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Protokół nr 20/20 

z XX sesji Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie 
z dnia 30 czerwca 2020 roku 

 

XX sesja Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie rozpoczęła się o godz.15.30 w sali 

Gminnego Domu Kultury w Miasteczku Krajeńskim. Na ustawowy skład 15 radnych, w sesji 

uczestniczyło 9 radnych (radny Sławomir Jagiełło, Magdalena Bator, Dziuba Zenon, 

Jankowski Stanisław, Krupa Angelika, Kujawski Dariusz – nieobecni). W sesji udział wzięli: 

Krzysztof Jacek Oświecimski – Wójt Gminy Miasteczko Krajeńskie, Eugenia Jendrzejek – 

Skarbnik Gminy, Anna Chuchla – Sekretarz Gminy, Bernadetta Kulińska – Dyrektor Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Miasteczku Krajeńskim,  Marta Konek – Dyrektor Gminnego Domu 

Kultury w Miasteczku Krajeńskim, Marzanna Boć Ochyra- Dyrektor Szkoły Podstawowej w 

Miasteczku Krajeńskim, Mirosława Kowalczyk – Dyrektor Przedszkola Publicznego w 

Miasteczku Krajeńskim, Stefania Góralnik -Piechota – radca prawny Urzędu Gminy 

Miasteczko Kajeńskie, sołtysi: Ewa Banasik, Jakub Krawiec, Przemysław Drozdowski, 

Stanisław Klesa (także jako radny), Janina Fanrei- sołtys Grabionna, Waldemar Ilnicki-Sołtys 

Wolska. Ponadto w sesji uczestniczył pracownik Urzędu Gminy ds. obsługi Rady Gminy - 

Karina Migdalczyk. Obradom przewodniczył Szymon Kunek – Przewodniczący Rady Gminy 

Miasteczko Krajeńskie.  

 

Lista gości stanowi załącznik NR 1 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady odczytał klauzulę informacyjną RODO.   

 

Ad. 1. Sprawy regulaminowe.  

 

Przewodniczący Rady przywitał przybyłych gości następnie stwierdził, iż na ustawowy 

skład 15 radnych obecnych jest 9 radnych, co stanowi quorum wymagane do podejmowania 

prawomocnych decyzji.  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.  

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Porządek obrad : 

 

1. Sprawy regulaminowe: 

- otwarcie sesji, 

- stwierdzenie quorum, 

- informacja nt. porządku obrad. 

 

2. Przyjęcie protokołu z obrad XIX sesji Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 

8 czerwca 2020 roku. 

 

3. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w 

okresie międzysesyjnym. 

 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z 

wykonania uchwał Rady. 

 

5. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłaszane przez radnych. 

 

6. Raport o stanie Gminy 

 

7. Debata nad raportem o stanie Gminy Miasteczko Krajeńskie za 2019 rok 

 

8. Podjęcie uchwały o udzielenie Wójtowi Gminy Miasteczko Krajeńskie wotum 

zaufania 

 

             9.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miasteczko Krajeńskie za 2019 rok. 

 

a) Rozpatrzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy na dzień 

31 grudnia 2018 r. 

 

b) Przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok. 

 

c) Dyskusja nad przedstawionymi sprawozdaniami. 
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d) Podjęcie uchwały. 

 

        10. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie.  

 

a) Przedstawienie Uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie opinii dotyczącej 

wykonania budżetu Gminy za 2019 rok oraz wniosku o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy. 

 

b) Przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi 

Gminy z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2019 rok. 

 

c) Dyskusja. 

 

d) Podjęcie uchwały. 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miasteczko    

Krajeńskie na 2020 rok. 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasteczko Krajeńskie na lata 2020-2027. 

 

         13. Sprawy różne, wolne wnioski. 

 

         14.Ustalenie terminu kolejnej sesji 

 

         15.Zakończenie. 

 

Przewodniczący Rady- zaproponował zmiany w porządku obrad:  

 

1. -wykreślenie przyjęcia protokołu z obrad XIX sesji Rady Gminy Miasteczko 

Krajeńskie z dnia 8 czerwca 2020 roku. 

 

      głosowało 9 radnych „za” na 9 obecnych na sesji i stanowi załącznik Nr 3 do 

protokołu 

 

2. wprowadzenie uchwały w sprawie stawki opłaty targowej ustalenia inkasentów i 

wynagrodzenia za inkaso  
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głosowało 9 radnych „za” na 9 radnych obecnych na sesji i stanowi załącznik Nr 4 do  

protokołu 

 

      3. Głosowanie nad przyjęciem zaproponowanych zmian w porządku obrad: 

 

głosowało 9 radnych „za” na 9 radnych obecnych na sesji i stanowi załącznik Nr 5 do    

protokołu 

 

 

Porządek obrad po zmianach: 

1.Sprawy regulaminowe: 

- otwarcie sesji, 

- stwierdzenie quorum, 

- informacja nt. porządku obrad. 

2. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie    

międzysesyjnym. 

 

3.Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania 

uchwał Rady. 

 

4.Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłaszane przez radnych. 

 

5. Raport o stanie gminy Miasteczko Krajeńskie 

 

6.Debata nad raportem o stanie Gminy Miasteczko Krajeńskie za 2019 rok 

 

7.Podjęcie uchwały o udzielenie Wójtowi Gminy Miasteczko Krajeńskie wotum zaufania 

 

 8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miasteczko Krajeńskie za 2019 rok. 

 

a) Rozpatrzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy na dzień 31 grudnia 

2019 r. 

 

b) Przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok. 

 

c) Dyskusja nad przedstawionymi sprawozdaniami. 

 

d) Podjęcie uchwały. 
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9. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Miasteczko 

Krajeńskie.  

 

a) Przedstawienie Uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie opinii dotyczącej 

wykonania budżetu Gminy za 2019 rok oraz wniosku o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy. 

 

b) Przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2019 rok. 

 

c) Dyskusja. 

 

d) Podjęcie uchwały. 

 

10.Podjęcie uchwały w sprawie stawki opłaty targowej ustalenia inkasentów i 

wynagrodzenia za inkaso 

  

11.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miasteczko 

Krajeńskie na 2020 rok. 

 

12.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasteczko Krajeńskie na lata 2020-2027. 

 

13.Sprawy różne, wolne wnioski. 

 

       14.Ustalenie terminu kolejnej sesji 

 

       15. Zakończenie. 

 

Ad. 2 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie    

międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady- przedstawił  informacje o działaniach podejmowanych w okresie    

międzysesyjnym i stanowi załącznik Nr 6 do protokołu 

 

 

Ad.3 Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania 

uchwał Rady. 

 

Wójt Gminy – przedstawił sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, 

zwłaszcza z wykonania uchwał Rady i stanowi załącznik Nr 7. 

 

Ad. 4 Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłaszane przez radnych. 

 

Wójt Gminy- powiedział, ze wszystkie odpowiedzi na zgłaszane wnioski radni otrzymują o 

w formie pisemnej na bieżąco. 
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Ad. 5 Raport o stanie gminy Miasteczko Krajeńskie  

 

Wójt Gminy- przedstawił raport o stanie gminy  

 

Raport o stanie gminy stanowi załącznik Nr 8 do protokołu  

 

Ad.6 Debata nad raportem o stanie gminy Miasteczko Krajeńskie 

 

Przewodniczący Rady- otworzył dyskusję 

 

głos zabrali radni: Michałowski, Misiak, Banasik, Gapiński.  

 

Radni jednogłośnie stwierdzili , że raport jest prawidłowo przygotowany 

 

Na zakończenie Przewodniczący dodał również, że jest lepiej przygotowany niż w ub. roku.  

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję 

 

Ad. 7 Podjęcie uchwały o udzielenie Wójtowi Gminy Miasteczko Krajeńskie wotum 

zaufania 

 

Przewodniczący Rady- odczytał treść projektu uchwały a następnie poddał uchwałę pod 

głosowanie 

 

głosowało 9 radnych „za” na 9 radnych obecnych na sesji i stanowi załącznik Nr 9 do 

protokołu 

 

Ad.8 . Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miasteczko Krajeńskie za 2019 rok. 

 

a) Rozpatrzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy na dzień 31 grudnia 2019 

r. 

Skarbnik Gminy- przedstawiła: 

 

-bilans z wykonania budżetu Gminy Miasteczko Krajeńskie sporządzony na dzień 31.12.2019   

r. 

- łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów jednostek budżetowych Gminy na 

dzień 31.12.2019 r. 

 - informacja dodatkowa do sprawozdania finansowego na dzień 31.12.2019 r. 

 - łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunków zysków i strat 

jednostek budżetowych Gminy Miasteczko Krajeńskie na dzień 31.12.2019 r. 

  - łączne zestawienie zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w 

funduszu jednostek budżetowych Gminy Miasteczko Krajeńskie na dzień 31.12.2019 r. 

- informację o stanie mienia komunalnego Gminy na dzień 31.12.2019 r. 
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b) Przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok. 

 

Wójt Gminy – odczytał treść Uchwały Nr SO.0954/17/13/Pi/2020 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 15 kwietnia 2020 r. w sprawie opinii o 

sprawozdaniu z wykonaniu budżetu Gminy Miasteczko Krajeńskie za rok 2019 wraz z 

informacją o stanie mienia jednostki i objaśnieniami i stanowi załącznik Nr 10 do protokołu 

 

Skarbnik Gminy- dodała, że radni otrzymali również uzupełnienie do sprawozdania z 

wykonania budżetu za 2019 rok oraz sprostowanie błędów pisarskich i rachunkowych 

 

c) Dyskusja nad przedstawionymi sprawozdaniami. 

 

Przewodniczący Rady- otworzył i zamknął dyskusję 

 

 

d) Podjęcie uchwały. 

 

Przewodniczący Rady- poddał pod głosowanie treść uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miasteczko 

Krajeńskie za 2019 rok. 

 

głosowanie 9 radnych „za” na 9 radnych na sesji i stanowi załącznik Nr 11 do protokołu 

 

Ad.9 Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Miasteczko 

Krajeńskie.  

 

a)Przedstawienie Uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie opinii dotyczącej wykonania 

budżetu Gminy za 2019 rok oraz wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Czerepak- odczytał treść opinię Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z wykonania budżetu Gminy za rok 2019 

wraz z uchwałą Nr 1.2020 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie  z dnia 18 

maja 2020 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Miasteczko 

Krajeńskie za 2019 rok i stanowi załącznik nr 12 do protokołu 
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b) Przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 

z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2019 rok. 

 

Przewodniczący Rady – odczytał treść Uchwały Nr SO.0955/26/13/Pi/2020 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby obrachunkowej w Poznaniu z dnia 12 czerwca 2020 roku w 

sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady gminy Miasteczko Krajeńskie o 

udzielenie Wójtowi Gminy Miasteczko Krajeńskie absolutorium z tytułu wykonywania 

budżetu za 2019 rok i stanowi załącznik Nr 13 do protokołu 

 

c) Dyskusja. 

 

Przewodniczący Rady -otworzył dyskusję 

 

radny Banasik zabrał głos 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję  

 

d) Podjęcie uchwały. 

 

Przewodniczący Rady -poddał pod głosowanie treść uchwały w sprawie absolutorium dla 

Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie.  

 

głosowanie 9 radnych „za” na 9 radnych obecnych na sesji i stanowi załącznik Nr 14 do 

protokołu 

 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie stawki opłaty targowej ustalenia inkasentów i 

wynagrodzenia za inkaso 

 

Przewodniczący Rady- wyjaśnił dlaczego musi zostać podjęta uchwała a następnie poddał 

uchwałę pod głosowanie: 

 

 

Głosowało 8 radnych „za” 1 radny „wstrzymał od głosu” na 9 radnych obecnych na sesji i 

stanowi załącznik nr 15 do protokołu 

 

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miasteczko 

Krajeńskie na 2020 rok. 

 

Skarbnik Gminy- przedstawiła zmiany w uchwale budżetowej 
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głosowanie: 9 radnych „za na 9 radnych obecnych na sesji i stanowi załącznik Nr 16  do 

protokołu 

 

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasteczko Krajeńskie na lata 2020-2027. 

 

Skarbnik Gminy- przedstawiła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Miasteczko Krajeńskie na lata 2020-2027. 

 

głosowanie: 9 radnych „za na 9 radnych obecnych na sesji i stanowi załącznik Nr 17 do 

protokołu 

 

Ad.12 Sprawy różne, wolne wnioski. 

 

Radny Gapiński- zapytał  czy są dostępne projekty dot. „deszczówki” w Urzędzie Gminy? 

zaproponował zakupienie więcej materiału na budowę chodnika Brzostowo-Grabówno i 

zrobienie we własnym zakresie przez mieszkańców, podłączenie internetu na sali w 

Brzostowie. 

 

Radny Michałowski-zapytał o możliwość podłączenia Arentowa do światłowodu, zapytał co 

z zakrętem do miejscowości Arentowo 

 

Radny Gapiński- zwrócił uwagę na zarośnięty rynek w Miasteczku i zaproponował 

zaprojektowanie terenu wokół niego, zapytał o stan rowów na terenie Gminy 

 

Radny Klesa- mieszkańcy skarżą się, że nie można dodzwonić do Ośrodka Zdrowia w 

Miasteczku 

 

Przewodniczący Rady- zaproponował postawienie „serca” na nakrętki na terenie Gminy 

 

Sołtys Brzostowa- zapytał co ze zbiornikami na śmieci koło świetlicy w Brzostowie oraz 

zwrócił uwagę na problem z przejazdem rolników na drodze w kierunku Noteci 

 

Dyrektor GBP - zwróciła uwagę na wykaszanie traw przez rolników 
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Ad.13 Ustalenie terminu kolejnej sesji 

 

Przewodniczący Rady- zaproponował wstępnie datę sesji na 10 sierpnia lub 24 sierpnia 2020 

r. 

 

Ad.14 Zakończenie 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął o godz. 18.30  obrady 

XX sesji Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie  

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

 

 

Karina Migdalczyk  


